
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

61 заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28.04.2022 г. № 61/3 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Решение Думы Асбестовского городского округа от 26.09.2019 № 26/9  

«Об утверждении Правил благоустройства территории  

Асбестовского городского округа в новой редакции»  

(с изменениями от 29.07.2021 № 51/5) 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ                            

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», принимая во 

внимание протест Свердловской транспортной прокуратуры от 28.02.2022                        

№ 02-05-2022, руководствуясь  статьями 6, 22 Устава Асбестовского городского 

округа, 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа от 26.09.2019                      

№ 26/9 «Об утверждении Правил благоустройства территории Асбестовского 

городского округа в новой редакции» (с изменениями от 29.07.2021 № 51/5) 

изменения и дополнения следующего содержания: 

1) в подпункте 16 абзаца третьего пункта 1 главы 1 «Содержание 

территорий общего пользования и порядок пользования ими» слова 

«железнодорожных путей» исключить; 

2) в таблице главы 1 «Содержание территорий общего пользования и 

порядок пользования ими» строку 26 исключить; 

3) из абзаца десятого пункта 1 главы 5 «Организация озеленения территории 

муниципального образования, включая порядок создания, содержания, 

восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов 

газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями» слово 

«и железных» исключить; 

4) из абзаца четвертого пункта 7 главы 8 «Организация пешеходных 

коммуникаций, тротуаров, аллей, дорожек, тропинок, площадей, виды 

технических (охранно-эксплуатационных) зон» слова «трамвайных и 

железнодорожных путей, переездов» исключить; 

consultantplus://offline/ref=01B496F58DF858E6E5CC920AA889C887527740B0C4458537D8065158CBED4AD78BB61F79E71AB9B926C356DD6959VCE


2 

 

5) из абзаца четвертого пункта 1 главы 10 «Уборка территории 

Асбестовского городского округа, в том числе в зимний период» слово 

«вокзалам» исключить; 

6) из абзаца четвертого пункта 12 главы 10 «Уборка территории 

Асбестовского городского округа, в том числе в зимний период» слова: «площадь 

железнодорожного вокзала» исключить; 

7) из абзаца тридцать второго пункта 14 главы 10 «Уборка территории 

Асбестовского городского округа, в том числе в зимний период» слова «вокзалах, 

станциях» исключить;  

8) из абзаца тридцать третьего пункта 14 главы 10 «Уборка территории 

Асбестовского городского округа, в том числе в зимний период» слова «(вокзалы, 

станции)» исключить;   

9) из пункта 1 главы 15 «Содержание мест производства дорожно-

ремонтных работ, работ по ремонту сетей инженерно-технического обеспечения, 

по ремонту фасадов и иных элементов строений, зданий и сооружений, по 

установке технических средств стабильного территориального размещения» абзац 

третий исключить; 

10) абзац первый пункта 4  главы 15 «Содержание мест производства 

дорожно-ремонтных работ, работ по ремонту сетей инженерно-технического 

обеспечения, по ремонту фасадов и иных элементов строений, зданий и 

сооружений, по установке технических средств стабильного территориального 

размещения» после слов «мостов и путепроводов» дополнить словами «(за 

исключением инфраструктуры железнодорожного транспорта)»; 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Асбестовский рабочий», 

разместить в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на 

официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и охраны 

природы (С.А. Жернаков). 

 

 

 

 

Председатель Думы  

    Асбестовского городского округа  

 

    ________________ С.В. Ларионов 

         Глава  

         Асбестовского городского округа      

 

         _________________ Н.Р. Тихонова

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	4) из абзаца четвертого пункта 7 главы 8 «Организация пешеходных коммуникаций, тротуаров, аллей, дорожек, тропинок, площадей, виды технических (охранно-эксплуатационных) зон» слова «трамвайных и железнодорожных путей, переездов» исключить;


